Po vykonání toho povolal k sobě před oltář hrobu Božího 
jednoho z budoucích rytířův a klečícího těmito slovy v jazyku 
latinském se dotazoval. 

Quid quaeris? Respondet: Quaero effici miles Sanctissimi Se-
pulchri, Domini nostri Iesu Christi. Interrogatur: Cujus condi-
tionis es? Respondet: Nobilis genere et parentibus generosis na-
tus. Interrogatur: Habes, unde honeste conservare possis statum 
et militarem dignitatem, absque mercibus et arte mechanica? 
Respondet: Habeo Dei gratia bonorum sufficientem copiam. In-
terrogatur: Es ne paratus corde et ore jurare pro virili militaria 
sacramenta eaque servare, quae sequuntur?

Primo, miles Sanctissimi Sepulchri omni die opportunitate 
habita missam audire debet.

Secundo, cum necesse fuerit, bona temporalia et vitam expo-
nere debebit, scilicet quando est bellum universale contra infide-
les, et venire in propria persona vel mittere idoneum.

Tertio, est obligatus sanctam Dei ecclesiam et ejus fideles mi-
nistros ab eorum persecutoribus defendere et pro viribus liberare.

Quarto, debet injusta bella, turpia stipendia et lucra, hasti-
ludia, duellum et hujusmodi (nisi causa militaris exercitationis) 
omnino vitare.

Quinto, debet pacem et concordiam inter Christi fideles pro-
curare, rem publicam exornare et augere, viduas et orphanos 
protegere, juramenta execrabilia, perjuria, blasphemias, rapi-
nas, usuras, sacrilegia, homicidia, ebrietatem, loca suspecta et 
personas infames atque vitia carnis vitare et tanquam pestem 
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cavere et se apud Deum hominesque inreprehensibilem exhibe-
re ac etiam verbo et facto se dignum tanto honore demonstrare, 
ecclesias frequentando et cultum divinum augmentando. 

Quaeritur ergo, si est paratus corde et ore haec omnia pro-
testari, jurare et facere? Tunc respondet ordinandus: Ego, N., 
profiteor et promitto Deo Iesu Christo et beatae Virgini Mariae 
haec omnia pro virili me observaturum.

His peractis benedicitur ensis a gvardiano secundum formam 
solitam, si non est alias benedictus. Sed si est benedictus vel post 
benedictionem, vocato uno ordinandorum, et genu flexo ante 
Sanctissimum Sepulchrum gvardianus ponat manus super caput 
ejus et dicat: Et tu, N., esto fidelis et strenuus, bonus et robustus 
miles Domini nostri Iesu Christi et Sanctissimi ejus Sepulchri, 
qui te cum electis suis in gloria sua collocare dignetur. Amen.

Hoc finito, gvardianus porrigit militi calcaria inaurata, quae 
suis pedibus accommodabit in terra existens. Postea dat ensem 
nudum Christi militi dicens: Accipe, N., sanctum gladium in no-
mine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. (Ter signum crucis 
exprimens.) Et utaris eo ad defensionem tuam et sanctae Dei 
ecclesiae et ad confusionem inimicorum Crucis Christi ac fidei 
Christianae, et quantum humana imbecillitate poteris, eo nemi-
nem injuste laedas; quod ipse praestare dignetur, qui cum Patre et 
Spiritu Sancto regnat, Deus, per omnia secula seculorum. Amen.

Deinde ensis in vaginam reponitur et a gvardiano praedic-
to ense cingitur dicendo: Accingere, N., gladio tuo super femur 
tuum potentissime in nomine Domini nostri Iesu Christi et atten-
de, quod sancti non in gladio, sed per fidem vicerunt regna.

Ense accinctus miles surgit et genibus nixis inclinatoque ca-
pite supra Sanctum Sepulchrum a gvardiano ordinatur percu-
tiendo ter ense praedicto scapulas militis et dicendo ter, videli-
cet: Ego constituo et ordino te, N., militem Sanctissimi Sepulchri 
Domini nostri Iesu Christi in nomine Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. Amen. Faciens ter signum crucis.

Deinde osculatur eundem ponens more majorum torquem au-
reum cum cruce pendente in collo ejus et ordinatus deosculatur 
Sanctum Sepulchrum, postea discedit restituendo omnia.
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Vocato alio iisdem ceremoniis in numerum militum Sancti 
Sepulchri cooptatur; ordinatus interim in atrio Sanctissimi Se-
pulchri manet, quousque omnes ad hunc honorem promovendi 
sint ordinati.

Post quorum vel cujus ordinationem Te Deum laudamus etc. 
a monachis decantatur et ad sacellum fratrum minorum itur vel 
ibidem statur, prout voluerit vel ordinaverit gvardianus.

Deinde dicuntur haec in singulari, si unus est: Sponsus prae 
filiis hominum, accingere, N., etc. gladio tuo super femur tuum 
potentissime etc. Et si sunt plures, dicitur in plurali. Sequitur 
versus Domine, exaudi etc. Respondet: Et clamor meus ad te ve-
niat. Dominus vobiscum. Respondet: Et cum spiritu tuo.  Oremus.

Da ecclesiae tuae, misericors Deus, ut Sancto Spiritu congre-
gata hostili nullatenus incursione turbetur. Omnipotens sempi-
terne Deus, super hunc N. vel hos, famulum tuum, qui eminen-
ti mucrone circumcingi desiderat, gratiam benedictionis tuae 
infunde eundemque dexterae tuae virtute munitum fac contra 
cuncta adversantia caelestibus armari praesidiis, quibus nullis 
in hoc saeculo tempestatibus bellorum turbetur, per Dominum 
nostrum etc. Ad extremum amplectitur illum gvardianus et alii, 
si qui volent.

Toto sem proto v latinské řeči položil, že také každý rytíř na 
dotázky gvardiana latinské latině odpovídati musí a každému 
před pasováním dává se toho vejpis, aby každý věděl co odpo-
vídati. Ano byť kdo (jakož se často trefuje) latině neuměl, tehdy 
vždy musí se naučiti odpověd na dotčené řeči dávati, jináč by 
nebyl na rytířství pasován. Té pak latiny svrchu položené výklad 
jest takový:

Co žádáš? Odpovídá: Žádám býti rytířem hrobu Božího. 
Otázka: Jakého si stavu? Odpověd: Sem urozený a z rodičův 
urozených zplozený. Otázka: Máš-li nač živ býti vedlé stavu 
svého a jako rytíř hrobu Božího se chovati, bez řemesla a ku-
peckého obchodu? Odpověd: Z požehnání Božího mám sta-
tek k tomu dostatečný. Otázka: Jsi-li hotov srdcem i usty na to 
přisahati a povinnost rytířskou zachovati podlé své možnosti? 
Odpověd: Jsem. Potom gvardian takto mluví:
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Nejprvé, rytíř hrobu Božího, maje k tomu příležitost, kaž-
dého dne mši slyšeti má.